
BRĪVĪBAS PIEMINEKĻA UN RĪGAS BRĀĻU KAPU PADOME 

 

2024. gada 21. jūnijs 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde Rīgā, Mazajā Pils ielā 19 

 

Par grozījumiem Brīvības pieminekļa un Rīgas brāļu kapu apsaimniekošanas programmā 2023.-

2025. gadam  

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde 2024. gada 12. jūnijā ir saņēmusi Rīgas pieminekļu 

aģentūras precizēto Brīvības pieminekļa un Rīgas Brāļu kapu apsaimniekošanas programmu 2023.-

2025.gadam (turpmāk Apsaimniekošanas programma), kurā veikti precizējumi plānotajos atjaunošanas 

darbos un izmaksās. Apsaimniekošanas programmas precizējumi veikti, balstoties uz Brīvības 

pieminekļa un Rīgas Brāļu kapu padomes (turpmāk – Padome) 2014. gada 10. maija sēdē lemto, kā arī 

ievērojot Kultūras ministrijas norādes.   

Precizētā Apsaimniekošanas programma nosūtīta Padomei e-pastā 14.06.2024. ar aicinājumu 

sniegt viedokli par sagatavotajiem grozījumiem Apsaimniekošanas programmā  līdz 17.06.2024. plkst. 

17:00. Atkārtots aicinājums viedokļu sniegšanai Padomes locekļiem nosūtīts 19.06.2024.  

Apkopojot sniegtās atbildes, 3 Padomes locekļi snieguši saskaņojumu iesniegtajiem 

Apsaimniekošanas programmas grozījumiem. 8 Padomes locekļi atbildes nav snieguši, līdz ar to tiek 

pieņemts, ka iesniegtie Apsaimniekošanas programmas grozījumi tiek saskaņoti pēc noklusējuma 

principa.  

J. Dambis saskaņojumā sniedz priekšlikumu, ka turpmāk Padome var lemt par atkāpēm 

programmas izpildē 10% robežās no ikgadējā finansējuma, Brīvības pieminekļa un Rīgas Brāļu kapu 

apsaimniekošanas programmu 2023.-2025.gadam. 

 

Padome balsojusi par: 

Sagatavoto Grozījumu  Apsaimniekošanas programmā saskaņošanu. Nacionālajai kultūras mantojuma 

pārvaldei sagatavot  grozījumus Ministru kabineta rīkojumā, iesniegšanai Ministru kabinetā. 

 

Par –  3 (J. Dambis, J. Lange, Ž.  Zvaigzne) 

Saskaņots pēc noklusējuma principa – 6 (V. Zatlers, A. Ancāne, M. Stirna, V. Brūzis, A. Kalniņš, J. 

Šumeiko,  R. Jansons, D. Bērziņš)  

Pret – 0  

Atturas – 0  

 

Lēmums: 

Saskaņot Rīgas pieminekļu aģentūras sagatavotos grozījumus Apsaimniekošanas programmā. 

Nacionālajai kultūras mantojuma pārvaldei sagatavot grozījumus Ministru kabineta rīkojumā, iesniegšanai 

Ministru kabinetā. 

 
Padomes priekšsēdētājs                                                                                                        V. Zatlers 

(paraksts*) 
 
Padomes sekretāre                                                                                                        B. Brice 
              (paraksts*) 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


